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maa der tages Hensyn til c1e dermed i 
nøje organisk Sammenhæng staaende Æn- 
dringsforslag under Nr. 27 og 32 om 
en Forøgelse af saavel det Beløb, der som 
skattefrit fradrages i enhver Indkomst, som 
ogsaa af det, der ved Beregningen af den 
skattepligtige Indkomst fradrages for Børn 
under 15 Aar. Man kan vistnok regne, at 
Priserne paa den jævne Befolknings almìh- 
delige Livsfornødenheder i den Tid, der er 
forløben siden den hidtil gældende Lovs 
Ikrafttræden, ere stegne med omkring 
Femtedelen; og da meget taler for, at 
denne Stigning vil fortsætte sig ud i Frem- 
tiden, saaledes at det samme Pengebeløb 
kommer til at repræsentere en stadig rin- 
gere Købeevne, har Mindretallet foreslaaet; 
at disse Beløb forøges med Halvdelen (for 
Børnefradragenes Vedkommende i Købstæ- 
derne en Smule mere af Hensyn til Sum- 
mens Afrunding). Man har fra Regerin- 
gens og Flertallets Side gjort en lille Ind- 
rømmelse i denne Retning, idet man under 
Nr. 30 har foreslaaet, at de hidtil gæl- 
dende Beløb for Børnefradragene forøges 
med 15 Kr.; men denne Forøgelse er efter 
Mindretallets Mening alt for ringe til at 
tilfredsstille de berettigede Krav i saa Hen- 
seende. For den fattige Befolkning og i 
vid Udstrækning ogsaa for Middelstanden 
ville de af Mindretallet foreslaaede Forøgel- 
ser, især hvor Talen er om Familier med 
mange Børn, betyde en væsentlig Lettelse 
af ' Skattebyrden 홢 selv om man, som 
Mindretallet har gjort, for de mindre Ind- 
tægters Vedkommende accepterer de af 
Regeringen foreslaaede Satser og for de lidt 
større Indtægter gaar til noget højere Satser. 

En dermed beslægtet Ændring, der 
dog ikke har krævet noget særligt Æn- 
dringsforslag, finder man i den af Mindre- 
tallet opstillede Skala for Formueskatten, 
hvor det foreslaas at fritage de første 
3,000 Kr. i enhver Formue for Skat, men 
til Gengæld at forøge Satserne for de 
større og især for de allerstørste Formuer 
betydeligt udover det af Regeringen og 
Flertallet foreslaaede. 홢 홢 I 홢 

En Betragtning af ' den af Mindretallet 
foreslaaede "Skala for Indkomstskatten viser, 

at dens Vedtagelse vil medføre Lettelser, 
til Dels endog meget betydelige Lettelser, 
for de mindre Skatteydere, den langt over- 
vejende Mængde af Skatteyderne overhove- 
det 홢 Lettelser ikke blot i Sammenligning 
med den af Regeringen foreslaaede Skat, 
men for en meget stor Del ogsaa i Sam- 
menligning med den Skattebyrde, de ifølge 
den hidtil gældende Lov have maattet 
bære. Kun for en meget ringe Del af 
Skatteyderne, de velstillede og navnlig de 
allermest velstillede iblandt dem, vil der 
indtræde en større Forøgelse af Skattebyr- 
den end den, . som Forslaget indeholder, 
og selv for disses Vedkommende vil 
der neppe i noget Tilfælde kunne være 
Tale om, at deres Budget kendelig paavir- 
kes derved. De Indkomstgrænser, ved 
hvilke der ifølge Min dretålsf or slaget ind- - 
træder henholdsvis Skattelettelse og Skatte- 
forøgelse i Forhold dels til den hidtil be- 
staaende Lovgivning, dels til Regerings- 
forslaget, ere selvfølgelig noget forskellige 
efter de paagældende Skatteyderes Bopæl 
i Hovedstaden, i Provinsbyerne eller paa 
Landet og efter deres forskellige Børnetal. 
Skatteydere med 2 Børn under 15 Aar. , 
ville i Sammenligning med den Statsskat, 
de hidtil have maattet betale, faa en di- 
rekte Skattelettelse, for saa vidt deres 
Indkomst i Hovedstaden er under 4,500 
Kr., i Provinsbyerne under 4,250 Kr. og 
paa Landet under 3,450 Kr. I Sammen- 
ligning med det foreliggende Lovforslags 
Bestemmelse ville saadanne Skatteydere 
ifølge Mindretalsforslaget blive stillede gun- 
stigere, for saa vidt de i Hovedstaden 
have under 7,050 Kr. i aarlig Indkomst, i 
Provinsbyerne under 6,900 Kr. og paa 
Landet under 6,100 Kr. Kun saadan ne, 
som have en højere Indtægt, ville efter 
Mindretalsforslaget have at svare en større 
Skat end den, Regeringsforslaget kræver 
af dem. Og iblandt dem er det atter kun 
en forsvindende Brøkdel, de allermest vel- 
stillede, Folk med en Indtægt af ca. 
75,000 Kr. eller derover, neppe mere end 
ca. 200 Personer i alt, som ville komme 
til at svare en Skat, der er en Tredjedel 
større end den af Regeringen foreslaaede. 


